
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  03.12. 2020 г.                                            № 1-1217
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 ноября 2020 года  № 10, 

Глушковского района от  30 ноября 2020 года  № 10, 

Горшеченского района от  30 ноября 2020 года  № 11, 

Дмитриевского района от   30 ноября 2020 года  № 10, 

Золотухинского района  от  30 ноября 2020 года  № 10, 

Касторенского района  от  30 ноября 2020 года  № 9, 

Кореневского района  от  30 ноября 2020 года  № 8, 

Курчатовского района от  30 ноября  2020 года  № 10, 

Мантуровского района от  30 ноября 2020 года  № 10, 

Обоянского района от  30 ноября 2020 года  № 9, 

Рыльского  района  от  30 октября 2020 года  № 11, 

Советского  района  от  30 ноября 2020 года  № 12, 

Суджанского  района  от  30 ноября 2020 года  № 11, 

Тимского района  от  30 ноября 2020 года  № 10, 

Фатежского  района  от  30 ноября 2020 года  № 10, 

Хомутовского  района  от  30 ноября 2020 года  № 8, 

Черемисиновского района  от  30 ноября 2020 года  № 10, 

Щигровского района  от  30 ноября 2020 года  № 7 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 30 ноября 2020 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 18 к настоящему приказу. 
 

 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Гринева Светлана Андреевна  – учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Алексеевский филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Коровяковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 

района Курской области  

Устьянцев Максим Анатольевич  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Литвиненко Евгения Алексеевна  – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   «Барановская средняя 

общеобразовательная школа»                                                     

1.Ветчинова Екатерина Николаевна –   учитель (единогласно) 

2.Кутырева Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

3.Нарбекова   Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

4.Обухова Вера  Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа»                                                            

1.Васищев Александр Андреевич  -  учитель (единогласно) 

2.Труфанова Алла Алексеевна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Среднеапоченская 

средняя общеобразовательная школа»                                                      

Пияльцева Лидия Валерьевна -  старший вожатый (единогласно) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

  

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Первоавгустовская 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Ежова Оксана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Поповкинская 

основная общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Романов Николай Николаевич  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Старогородская 

основная общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Козлова Светлана Михайловна  – учитель (единогласно) 

2. Веретяхина Татьяна Алексеевна   –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Дмитриевского района Курской области 

1. Волобуева Наталья Владимировна – педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2. Степаненко Елена Николаевна  – педагог дополнительного образования (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Тишина Наталия Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Большиченко Светлана Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Панькова Клавдия Павловна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Касторенская  средняя общеобразовательная школа №2» Касторенского района 

Курской области «Егорьевская основная общеобразовательная школа»  

Касторенского района Курской области 

1. Карташова Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Алдошина Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского района Курской области 

Сапрыкина Анна Николаевна – педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ореховская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

1. Пестрецова Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Трубникова Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

3. Юров Анатолий Витальевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснодолинская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Юдкина Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Попова Тамара Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Завизина Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Шуклина Зинаида Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района 
Проняева Анна Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№4» Кореневского района 

1.Антипина Алла Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2.Руденко Юлия Михайловна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Чаплинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

1.Дюмина Валентина Дмитриевна -  учитель   (единогласно) 

2.Самофатова Лариса Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Ново - Сергеевская  

средняя общеобразовательная школа имени Е.А.Грунской» Курчатовского района 

Курской области  

Манжосова Нина Ивановна -  учитель   (единогласно) 

  

 Муниципальное казённое  учреждение  дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Курчатовского района Курской области  

1.Басова Елена Сергеевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2. Петряева Алла Евгеньевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное     учреждение дошкольного образования  «Детский сад 

«Солнышко» поселка имени Карла Либкнехта»  Курчатовского района Курской 

области  

1. Гнездилова Ирина Леонидовна  – воспитатель (единогласно) 

2.Седнева Наталья Владимировна -  воспитатель   (единогласно) 
 
 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Кривецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Арефьева Наталия Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Пузачинская средняя 

общеобразовательная школа»  

1. Лысакова Ольга Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Коновалова Людмила Багдасаровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение « Б.-Бутырская основная  

общеобразовательная школа».   

1.Попов Анатолий Иванович  – учитель (единогласно) 

2.Васина Оксана Николаевна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Зареченская   основная  

общеобразовательная школа»  
Филатова Анна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Свинецкая основная  

общеобразовательная школа»  

1.Веретникова Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Ровенских Сусанна Врежевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Гущинская основная  

общеобразовательная школа»  

Болдырева Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

1.Романовская Ирина Станиславовна - учитель (единогласно) 

2.Душина Елена Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

1.Арнаутова Татьяна Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Жугина Наталья Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Быкановская 

средняя общеобразовательная школа» 

Набасова Людмила Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малокрюковская 

основная общеобразовательная школа» 

Козликина Инна Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 

5» 

1.Ваневская Оксана Романовна - воспитатель (единогласно) 

2.Шишова Татьяна Петровна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Кириченко Алексей Николаевич  – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Малогнеушевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

Жукова Анастасия Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская основная 

общеобразовательная школа №2» 

Васюкова Татьяна Сергеевна  – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  «Кшенская 

детская школа искусств»  Советского района Курской области  

1. Мартынова Елена Анатольевна -  преподаватель (единогласно) 

2. Лагутина Татьяна Григорьевна -  преподаватель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайлоанненская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Колесов Александр Дмитриевич - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Расховецкая средняя 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Милых Владимир Николаевич – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский 

сад общеразвивающего вида № 7» с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей Суджанского района Курской области 

Ильина Римма Михайловна – старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Заолешенский 

детский сад общеразвивающего вида «Золотой колос» с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательному речевому развитию детей 

Суджанского района Курской области 

Савчукова Анастасия Александровна – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

Примакова Татьяна Александровна – учитель – логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лебедевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Ромащенко Сергей Алексеевич – учитель - дефектолог (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Погоженская основная 

общеобразовательная школа»  

Гололобова Татьяна Михайловна  –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Верхнелюбажский детский сад «Солнышко» Фатежского района Курской области 

Понарина Татьяна Михайловна – инструктор по физической культуре (единогласно)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Хомутовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка»» 

Хомутовского района Курской области 

1.Тимонина Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Данилова Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Черемисиновский детский сад комбинированного вида «Солнышко» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Булгакова Марина Владимировна – воспитатель (единогласно) 

2.Коченова Елена Ивановна – воспитатель (единогласно) 

3.Носова Светлана Геннадьевна – воспитатель (единогласно) 

4.Солодилова Юлия Николаевна – воспитатель (единогласно) 

5.Филатова Ирина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Покровская   средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района Курской области 

Воропаев Андрей Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Русановская   средняя 

общеобразовательная школа им.В.С.Шатохина» Черемисиновского района Курской 

области 

1.Головина Галина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Куликова Лариса Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Петрова Галина Александровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  03.12. 2020 г. № 1-1217
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Сабельникова Екатерина Вадимовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Денисова Галина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Денисова Екатерина Геннадьевна – учитель (единогласно) 
 


